
13038 30 Octubre 2003 D.O.E.—Número 128

1. El Plan de Atención para las Personas Mayores en Extremadura.

2. Programas, Recursos y Servicios de Atención para las Personas
Mayores en Extremadura.

3. Ley 2/1994, de 28 de abril, de Asistencia Social Geriátrica de
Extremadura.

4. Decreto 4/1996, de 23 de enero, por el que se regulan los
establecimientos de Asistencia Social Geriátrica.

5. Decreto 52/1996, de 9 de abril, por el que se crea la Comisión
Tutelar de Adultos y se regula su composición y funcionamiento.

6. Decreto 88/1996, de 4 de junio, por el que se regula el régi-
men de acceso a los Centros Residenciales dependientes de la
Consejería de Bienestar Social para personas mayores.

7. Decreto 83/2000, de 4 de abril, por el que se regula el Estatu-
to de los Centros de Mayores de la Consejería de Bienestar Social
en la Comunidad Autónoma de Extremadura.

8. Decreto 19/2001, de 23 de enero, por el que se crea el Conse-
jo Regional de Personas Mayores de Extremadura.

9. Características de la población mayor en Extremadura.

10. Hogares de Mayores de Gestión Directa de la Consejería
de Bienestar Social. Definición, tipologías y servicios que se
prestan.

11. IV Convenio Colectivo para el Personal Laboral al servicio de
la Junta de Extremadura.

A N E X O  I I
MATERIAS SOBRE LAS QUE VERSARÁ LA PRUEBA SELECTIVA

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de
2003, del Servicio Territorial de Badajoz, por
el que se convoca para el levantamiento de
actas previas a la ocupación de los bienes y
derechos afectados por el proyecto “Línea
aérea de A.T. a 66 kv D/C y S/C de 37,176
km de longitud desde subestación Balboa
hasta subestación Zafra”, en Badajoz.
Expte.: 06/AT-001788-015285.

Con fecha 4 de abril de 2001 se dictó resolución por el Servicio de
Ordenación Industrial, Energía y Minas de Badajoz, por la que se
autorizaba la construcción de la “Línea eléctrica aérea de A.T. a 66
kV D/C y S/C de 37,176 Km. desde subestación “Balboa”, en térmi-
no municipal de Jerez de los Caballeros a subestación “Zafra” en
término municipal de Zafra, y con fecha 20 de marzo de 2003, se
declaraba en concreto la Utilidad Pública por resolución dictada por
este mismo Servicio, previa la correspondiente información pública.

Dicha declaración, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 54 de
la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico, lleva
implícita la necesidad de ocupación de los bienes y derechos afec-
tados e implicará la urgente ocupación a los efectos de artículo 52
de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954.

En su virtud, en cumplimiento de lo dispuesto en el menciona-
do artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, se convoca a
los titulares de los bienes y derechos afectados a que después
se hace mención, en los Ayuntamientos de Atalaya, Medina de
las Torres, Los Santos de Maimona, Zafra y Puebla de Sancho
Pérez, en el día y hora que se indica en el Anexo nº 1 de este
documento para, de conformidad con el procedimiento que
establece el citado artículo 52, llevar a cabo el levantamiento
de actas previas a la ocupación y, si procediera, las de ocupa-
ción definitiva.

Todos los interesados, así como las personas que sean titulares de
cualquier clase de derechos e intereses sobre los bienes afecta-
dos, deberán acudir personalmente o representados por persona
debidamente autorizada, aportando los documentos acreditativos
de su titularidad y el último recibo del Impuesto sobre Bienes

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s



D.O.E.—Número 128 30 Octubre 2003 13039

Inmuebles, pudiéndose acompañar, a su costa, de sus peritos y un
Notario, si lo estima oportuno.

El orden del levantamiento de actas figura igualmente en el
tablón de edictos de los Ayuntamientos de Atalaya, Medina de las
Torres, Los Santos de Maimona, Zafra y Puebla de Sancho Pérez y
se comunicará a cada interesado mediante oportuna cédula de
citación, significándose que esta publicación se realiza, igualmente,
a los efectos que determina el artículo 59.4 de la Ley de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento

Administrativo Común, para la notificación de la presente Resolu-
ción en los casos de titular desconocido o domicilio ignorado.

En el expediente expropiatorio, Endesa Distribución Eléctrica,
S.L.U., asume la condición de Beneficiaria.

Badajoz, 15 de septiembre de 2003.

El Jefe de Servicio de Ordenación
Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO



13040 30 Octubre 2003 D.O.E.—Número 128



D.O.E.—Número 128 30 Octubre 2003 13041

RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2003,
de la Dirección General de Trabajo, por la
que se determina la inscripción en el
registro y publicación del Convenio
Colectivo de Trabajo de Sector “Comercio
del Metal”. Asiento 43/2003.

VISTO: el texto del Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector:
“COMERCIO DEL METAL”, con código informático 0600145, suscri-
to el 23-9-2003 por la mesa Negociadora del Convenio, y de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 90, apartados 2 y 3,
del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que
se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores, y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo,
sobre registro y depósito de convenios colectivos de trabajo
(B.O.E. 6-6-81); Real Decreto 642/1995, de 21 de abril, sobre
traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado

a la Comunidad Autónoma de Extremadura en materia de traba-
jo (ejecución de la legislación laboral) (B.O.E. 17-5-95); Decreto
del Presidente 15/2003, de 27 de junio, por el que se modifica
la denominación y número de las Consejerías que conforman la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y
crea la de Economía y Trabajo (DOE de 28/06/2003); Decreto
136/2003, de 29 de julio por el que se establece la estructura
orgánica de la Consejería de Economía y Trabajo (DOE 31-7-
2003), y Decreto 22/1996, de 19 de febrero, sobre distribución
de competencias en materia laboral (DOE 27-2-96)), esta Direc-
ción General de Trabajo de la Consejería de Economía y Trabajo
de la Junta de Extremadura

A C U E R D A :

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de
la Dirección General de Trabajo de la Consejería del mismo
nombre, con notificación de ello a las partes firmantes.


